PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2021                                                                                             № 1904
О проведении конкурса социально значимых проектов на предоставление грантов в форме субсидий из бюджета города Бердска в целях поддержки общественных инициатив  территориальных общественных самоуправлений города Бердска в 2021 году
В соответствии с Порядком предоставления грантов в форме субсидий из бюджета города Бердска в целях поддержки общественных инициатив территориальных общественных самоуправлений, утвержденным  постановлением администрации города Бердска от 24.03.2020 № 790, в рамках муниципальной программы «Бердск – территория гражданской ответственности: поддержка некоммерческих организаций, органов территориального общественного самоуправления, инициативных групп граждан, действующих на территории города Бердска», утвержденной постановлением администрации города Бердска от 25.11.2019 № 3859,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести конкурс социально значимых проектов на предоставление грантов в форме субсидий из бюджета города Бердска в целях поддержки общественных инициатив территориальных общественных самоуправлений города Бердска по мероприятию «Проведение городского конкурса на выделение грантов в форме субсидий из бюджета города Бердска на реализацию инициатив органами ТОС» муниципальной программы «Бердск - территория гражданской ответственности: поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, органов территориального общественного самоуправления, инициативных групп граждан, действующих на территории города Бердска», утвержденной постановлением администрации города Бердска от 25.11.2019 № 3859, с объемом финансирования из средств местного бюджета в размере 715 843,00 (Семьсот пятнадцать тысяч восемьсот сорок три) рубля 00 копеек (далее – конкурс).

2. Определить сроки проведения конкурса:

1) дата начала приема заявлений на участие в конкурсе 01.07.2021;

2) дата окончания приема заявок на участие в конкурсе 15.07.2021;
3) рассмотрение заявок и подведение итогов конкурса с 16.07.2021 по 29.07.2021.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии для рассмотрения заявлений на предоставление грантов в форме субсидий из бюджета города Бердска в целях поддержки общественных инициатив территориальных общественных самоуправлений города Бердска (приложение).

4. Отделу общественных связей и информации,  пресс-центру администрации (Кичайкина С.С.):

1) организовать и провести конкурс, а также обеспечить информирование исполнительных органов территориальных общественных самоуправлений города Бердска о проведении конкурса;

2) обеспечить консультации представителям органов территориальных общественных самоуправлений города Бердска по подготовке конкурсных документов на предоставление гранта в форме субсидий в период с 01.07.2021 года по 15.07.2021 года по адресу г. Бердск, ул. Горького, д.9, кабинет № 7, ежедневно с понедельника по четверг с 8.00ч. до 17.00ч., обед с 12.00ч. до 13.00ч., пятница с 8.00ч. до 16.00ч., обед с 12.00ч. до 13.00ч., по телефону 2-21-05 и в электронной форме по электронной почте gulyaeva_tv@mail.ru.

5. Начальнику отдела контрактной службы, учета и отчетности администрации Тищенко М.С. осуществить выплаты в пределах утвержденных лимитов за счет ассигнований администрации города Бердска на 2021 год получателям грантов на основании итогового протокола Конкурсной комиссии, сформированной для рассмотрения заявок о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета города Бердска в целях поддержки общественных инициатив территориальных общественных самоуправлений города Бердска.

6. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общедоступных местах, определенных статьей 25.1 Устава города Бердска, и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

7.  Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Чекмазову А.В.
Глава города Бердска                                                                             Е.А.Шестернин
С.С.Кичайкина
30161
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

города Бердска
от_21.06.2021 № 1904
СОСТАВ КОМИССИИ

для рассмотрения заявок о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета города Бердска в целях поддержки общественных инициатив территориальных общественных самоуправлений города Бердска
	Шестернин Евгений Анатольевич
	-
	Глава города Бердска, председатель комиссии;

	Чекмазова Анна Владимировна
	-
	управляющий делами администрации, заместитель председателя комиссии;

	Гуляева Татьяна Владимировна
	-
	ведущий эксперт отдела общественных связей и информации, пресс–центра администрации, секретарь комиссии;

	Антонов Антон Владимирович
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства»;

	Ашихмина Светлана Васильевна
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Отдел физической культуры и спорта» г.Бердска;

	Голубев Владимир Алексеевич
	-
	председатель Совета депутатов города Бердска (по согласованию);

	Гончарова Наталья Сергеевна
	-
	заместитель начальника юридического отдела администрации;

	Дорофеев Дмитрий Михайлович

	председатель комиссии по вопросам местного самоуправления, дорожного строительства и ЖКХ Бердской городской Общественной палаты, главный редактор Портала ЖКХ г.Бердска (по согласованию);

	Захаров Владимир Николаевич
	-
	заместитель главы администрации (по строительству и городскому хозяйству);

	Кичайкина Светлана Сергеевна
	-
	начальник отдела общественных связей и информации, пресс–центра администрации;

	Кудрикова Любовь Александровна
	-
	председатель городской общественной организации «Совет председателей территориальных общественных самоуправлений города Бердска» (по согласованию);

	Совбанов Максим Флюрович
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства»;

	Тищенко Марина Сергеевна
	-
	начальник отдела контрактной службы, учета и отчетности администрации;

	Шурова Жанна Сергеевна
	-
	заместитель главы администрации (по вопросам экономического развития);

	Щербенева Марина Валерьевна
	-
	председатель Бердской городской Общественной палаты (по согласованию).

_____________